
 
ИНСТИТУТ ЗА ОНКОЛОГИЈУ ВОЈВОДИНЕ 

Пут др Голдмана  4, 21204 Сремска Каменица, Србија 
Teл: + 381 21 480 5500  ● http://www.onk.ns.ac.rs ● Факс: + 381 21 661 3741 

1 од 3 
 

 
Број: 5/23/1-2160 
Дана: 05.10.2023. 
 
Предмет: Позив за достављање понуда 
 
Поштовани, 

 
Институт за онкологију Војводине упућује позив за достављање понуда у поступку набавке на 
коју се закон не примењује - набавку испод прагова до којих се Закон не примењује, у складу са 
чланом 27. став 1. тачка 1) Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС" бр. 91/2019), чланом 80. 
Правилника о ближем уређивању поступака набавки у Институту за онкологију Војводине од 
25.01.2021. године, и Одлуком о спровођењу поступка набавке на коју се ЗЈН не примењује број 
5/23/1-2117 од 03.10.2023. године.  
 

1. Редни број набавке за текућу годину: 26/23/27/ЗЈН  

2. Предмет набавке, назив и ознака из општег речника набавке, позиција у Плану набавки за 
2023. годину: 
предмет набавке: добра 
назив набавке: набавка напитака и  безалкохолних пића 
главна CPV ознака: 15980000 – безалкохолна пића 
додатна CPV ознака: /       
ставка Плана набавке: 13 – набавка кафе и пића  

3. Врста поступка набавке: набавка на коју се одредбе ЗЈН не примењују, члан 27. ЗЈН 

4. Техника: поступак набавке се спроводи ради закључења оквирног споразума са једним 
добављачем, на период од дванаест месеци. 

5. Критеријум за доделу оквирног споразума: најнижа понуђена цена. 

У случају да две или више понуда имају исту понуђену цену, предност ће имати понуда са 
дужим роком важења понуде. У случају да две или више понуда имају исту понуђену 
цену и исти рок важења понуде, примениће се одредба члана 144. став 6. ЗЈН.  

6. Партије: предмет набавке није обликован по партијама 

7. Захтеване техничке карактеристике (спецификације), квалитет, количина и опис:  

Спецификација са захтеваним техничким карактеристикама и количинама дата је у 
обрасцу понуде. 

Понуђена добра морају испуњавати захтеве Наручиоца у погледу тражених 
карактеристика.  

 

 



 
ИНСТИТУТ ЗА ОНКОЛОГИЈУ ВОЈВОДИНЕ 

Пут др Голдмана  4, 21204 Сремска Каменица, Србија 
Teл: + 381 21 480 5500  ● http://www.onk.ns.ac.rs ● Факс: + 381 21 661 3741 

2 од 3 
 

Испорука је сукцесивна.  

Рок испоруке одређује Наручилац у поруџбини у складу са својим потребама.  

Место испоруке су просторије Магацина Наручиоца, четврти спрат, у периоду од 07.30 
до 13.00 часова, радним даном. 

Добра се испоручују у оригиналној произвођачкој амбалажи, са декларацијом на српском 
језику у складу са Правилником о декларисању, означавању и рекламирању хране 
(Сл.гласник РС“ 19/2017 и 16/2018, 17/2020, 118/2020, 17/2022 - др. правилник, 23/2022, 
30/2022.). 

Захтевани рок трајања у моменту испоруке - минимум две трећине од препорученог 
односно одређеног рока употребе. Добављач одговара Наручиоцу за квалитет добара у 
року означеном на декларацији добара. 

8. Наручилац има право да у поступку стручне оцене понуда, захтева од понуђача да 
достави узорак понуђеног добра, ради утврђивања испуњености обавезних техничких 
карактеристика. Захтев за достављање узорка, Наручилац ће понуђачу упутити у писаној 
форми. 

Уколико понуђач не достави узорак према захтеву наручиоца, понуда ће бити одбијена 
као неприхватљива. Трошкове достављања и враћања узорка сноси понуђач као и 
евентуалне трошкове самог узорка (у случају да узорак није у оригиналном паковању 
како се захтева произвођачком декларацијом, није за даљу употребу и сл.). 

Узорак који је доставио изабрани понуђач, Наручилац може задржати за потребе 
пријемне контроле. Добављач са којим није закључен уговор, узорак преузима по 
закључењу уговора са изабраним понуђачем. 

9. Обавезни услови које понуђач мора испунити за учешће у овој набавци: 

9.1.  Услов: Понуђач мора бити уписан у регистар привредних субјеката, судски регистар,  
професионални регистар или други одговарајући регистар. 

      Доказ: Овај критеријум се доказује изводом из судског, привредног, професионалног или             
другог одговарајућег регистра који се води у држави у којој привредни субјект има       
седиште. 
      1) правно лице доставља извод из регистра Агенције за привредне регистре, односно       
извод из регистра надлежног привредног суда. 
      2) предузетник доставља извод из регистра Агенције за привредне регистре. 
 

С обзиром да је доказ јавно доступан документ, довољно је да понуђач наведе адресу  
интернет странице на којој је тражени документ јавно доступан. 

9.2. Услов: Понуђач има успостављен систем управљања квалитетом:  
- ISO 9001 ситем менаџмента квалитетом, или одговарајуће, за област промета, продаје и 
складиштења прехрамбених и непрехрамбених производа, 



 
ИНСТИТУТ ЗА ОНКОЛОГИЈУ ВОЈВОДИНЕ 

Пут др Голдмана  4, 21204 Сремска Каменица, Србија 
Teл: + 381 21 480 5500  ● http://www.onk.ns.ac.rs ● Факс: + 381 21 661 3741 

3 од 3 
 

- ISO 45001 безбедност и здравље на раду, или одговарајуће, за област промета, продаје и 
складиштења прехрамбених и непрехрамбених производа, 
- ISO 27001 ситем менаџмента безбедности информација, или одговарајуће, за област промета, 
продаје и складиштења прехрамбених и непрехрамбених производа, 
- ISO 22000  систем управљања безбедношћу хране или одговарајуће, за област промета, продаје 
и складиштења прехрамбених производа, 
- HACCP систем за анализу опасности и критичних контролних тачака од значаја за безбедност 
хране, или одговарајуће, за област промета, продаје и складиштења прехрамбених и 
непрехрамбених производа. 

  Доказ: фотокопија важећег сертификата 

10. Датум слања позива потенцијалним понуђачима и објављивања на интернет страници        
Наручиоца www.onk.ns.ac.rs:  05.10.2023. године. 

11. Понуду доставити путем поште, на адресу Наручиоца - Институт за онкологију 
Војводине, 21204 Сремска Каменица, Пут доктора Голдмана 4, путем електронске поште: 
stevanovic.blanka@onk.ns.ac.rs  или  лично - предајом референту за деловодни протокол 
(канцеларија у приземљу). Пријем поште врши се у периоду од 7.30 до 14.30 часова. 

12. Понуда се доставља на Обрасцу понуде, који је у прилогу овог Позива. Прилог понуде 
чине: докази о испуњености обавезних услова које понуђач мора испунити за учешће у 
овој набавци; Модел оквирног споразума и Модел уговора, попуњени, потписани од 
стране овлашћеног лица понуђача и печатом оверени. 

13. Рок важења понуде не може бити краћи од 60 дана од дана отварања понуда. 

14. Благовременим ће се сматрати све понуде које стигну на адресу Наручиоца, најкасније       
18.10.2023. године, до 9.00 часова. 

15. Рок за доношење одлуке: тридесет дана од дана отварања понуда. 

Са понуђачем који достави понуду са најнижом ценом, уз услов да испуњава остале 
захтеване услове, Наручилац ће закључити оквирни споразум. 
Изабрани понуђач дужан је да у моменту закључења оквирног споразума или најкасније у 
року од десет радних дана од дана закључења оквирног споразума преда Наручиоцу 
бланко сопствену меницу наплативу по виђењу као обезбеђење за испуњење уговорних 
обавеза, на  износ од 10% од вредности оквирног споразума без ПДВ. 

16. Лице за контакт: Бланка Стевановић, економиста, службеник за јавне набавке, 
електронска пошта:  stevanovic.blanka@onk.ns.ac.rs. 

17. Саставни део овог Позива чини Образац понуде, модел оквирног споразума  и модел 
уговора. 


